
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2153/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato la realización de los trabajos de elaboración y
redacción de los documentos necesarios para la tramitación y aprobación de la “Revisión del Plan
General de Ordenación del municipio de Grado”

Constituye el objeto del contrato la realización de los trabajos de elaboración y redacción de los documentosDescripción 
necesarios para la tramitación y aprobación de la “Revisión del Plan General de Ordenación del municipio de Grado”, en
aquellos aspectos que se concretan en el pliego de prescripciones técnicas (PPT).
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
GRADO España

No se han recibido ofertas

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación No se han recibido ofertas
Fecha del Acuerdo 07/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

Proceso de Licitación

Todo empresario interesado podrá presentar su proposición quedando excluida la negociación del los términos del contrato
con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Según pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8951da0-d747-466b-9893-9bf9201da0af


Lugar

AYUNTAMIETNO DE GRADO

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 02/02/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado 3
(33820) Grado España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asisitencia en expedientes relacionados durante la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Asisitencia en expedientes relacionados durante los 3 años posteriores a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Inclusión de medios personales superiores a los exigidos en los Pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4i%2F94AfFl6Ex vMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000012631506 |  2024-000174855 | Thu, 08 Feb 2024 09:41:06:077 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13979443234022465980521225659891911840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B4i%2F94AfFl6ExvMJXBMHHQ%3D%3D

